

2023年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年2月14日

上場会社名 株式会社アジアゲートホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 1783 URL <http://www.asiagateholdings.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田野 大地  
 問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 長谷川 圭司 (TEL) 03-5572-7848  
 四半期報告書提出予定日 2023年2月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年9月期第1四半期の連結業績(2022年10月1日~2022年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年9月期第1四半期	3,935	506.0	1,392	—	1,396	—	1,054	—
2022年9月期第1四半期	649	△79.8	△56	—	△62	—	△145	—

(注) 包括利益 2023年9月期第1四半期 845,148百万円( —%) 2022年9月期第1四半期 △222百万円( —%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年9月期第1四半期	6.26	6.13
2022年9月期第1四半期	△2.05	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年9月期第1四半期	7,397	6,403	85.5
2022年9月期	7,471	5,227	68.9

(参考) 自己資本 2023年9月期第1四半期 6,245百万円 2022年9月期 5,145百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年9月期	—	—	—	0.00	0.00
2023年9月期	—	—	—	—	—
2023年9月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年9月期の連結業績予想(2022年10月1日~2023年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	12,739	153.4	1,821	2,308.5	1,778	3,390.3	1,422	—
								8.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2023年9月期1Q	170,042,851株	2022年9月期	167,942,851株
② 期末自己株式数	2023年9月期1Q	202株	2022年9月期	202株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2023年9月期1Q	168,586,127株	2022年9月期1Q	71,158,829株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要素により異なる可能性があることをご承知おきください。

## ○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,759,563	3,417,274
売掛金	264,157	126,322
商品	318,875	194,958
原材料及び貯蔵品	192	222
販売用不動産	2,770,773	1,433,823
未収入金	16,343	9,844
その他	680,632	620,597
貸倒引当金	—	△1,214
流動資産合計	5,810,538	5,801,828
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	0	0
機械装置及び運搬具（純額）	3,339	2,899
工具、器具及び備品（純額）	186	350
土地	0	0
リース資産（純額）	19,048	17,458
有形固定資産合計	22,574	20,708
無形固定資産		
のれん	1,311,405	1,229,442
その他	0	0
無形固定資産合計	1,311,405	1,229,442
投資その他の資産		
繰延税金資産	201,778	204,590
その他	125,466	140,861
貸倒引当金	△245	△247
投資その他の資産合計	326,999	345,204
固定資産合計	1,660,979	1,595,355
資産合計	7,471,517	7,397,183

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	629,754	253,227
短期借入金	460,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	685,136	135,136
未払法人税等	106,032	343,532
未払消費税等	72,766	5,723
賞与引当金	4,850	1,334
株主優待引当金	35,000	—
修繕引当金	—	6,630
その他	69,968	100,861
流動負債合計	2,063,508	866,444
固定負債		
長期借入金	12,830	10,774
退職給付に係る負債	577	—
長期預り金	110,701	60,701
資産除去債務	32,334	32,615
繰延税金負債	—	835
その他	23,894	22,206
固定負債合計	180,338	127,132
負債合計	2,243,847	993,577
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,571,097	6,633,604
資本剰余金	4,590,149	4,652,655
利益剰余金	△6,016,068	△4,961,553
自己株式	△41	△41
株主資本合計	5,145,136	6,324,664
新株予約権	82,533	78,942
純資産合計	5,227,670	6,403,606
負債純資産合計	7,471,517	7,397,183

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年10月1日 至2021年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年10月1日 至2022年12月31日)
売上高	649,498	3,935,620
売上原価	293,278	2,176,576
売上総利益	356,220	1,759,043
販売費及び一般管理費	412,352	367,007
営業利益又は営業損失(△)	△56,132	1,392,036
営業外収益		
受取利息	1	772
受取配当金	6	—
還付消費税等	—	4,425
その他	710	646
営業外収益合計	717	5,845
営業外費用		
支払利息	6,063	1,659
その他	897	24
営業外費用合計	6,960	1,684
経常利益又は経常損失(△)	△62,375	1,396,197
特別利益		
関係会社株式売却益	22,039	—
新株予約権戻入益	3,975	378
特別利益合計	26,014	378
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△36,360	1,396,576
法人税等	59,752	342,061
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△96,112	1,054,514
非支配株主に帰属する四半期純利益	49,705	—
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△145,817	1,054,514

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年10月1日 至 2021年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2022年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△96,112	1,054,514
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△142,913	—
為替換算調整勘定	16,554	—
その他の包括利益合計	△126,359	—
四半期包括利益	△222,472	1,054,514
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△272,177	1,054,514
非支配株主に係る四半期包括利益	49,705	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。